

### اخبار

#### شاهد بیشترین تحقیرها علیه زنان

#### در جاهلیت مدرن غربی هستیم

رئیس قوه‌قضائیه گفت: باید تمهیداتی اتخاذ شود تا ساعات کار بانوان در مراکز و مراجع قضایی به گونه‌ای باشد که وقتی آنها به خانه بازمی‌گردند، انرژی و نشاط لازم را برای رسیدگی به مسؤولیت‌های خانوادگی و سایر امور نظیر ادامه تحصیل داشته باشند.حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در دیدار با ۷۰۰ نفر از بانوان قاضی و کارمند شاغل در دستگاه قضایی، تصریح کرد: زنان جامعه ما بویژه زنان شاغل در دستگاه قضایی از ظرفیت‌های بالایی بهره‌مند هستند. آنها در برخی امور و ابعاد نظیر دقت، نظم و انضباط، صبر و حوصله و… از مردان بهتر و برتر هستند، لذا باید تمهیداتی اتخاذ شود تا حداکثر بهره‌گیری از ظرفیت‌ها، دانش‌ها و توانایی‌های بانوان شاغل در دستگاه قضایی فراهم شود وی در همین راستایان داشت: همکار خلمی که سمت و مسؤولیتی در یک مرجع یا مرکز قضایی دارد، بهتر می‌تواند دغدغه‌های یک زن مراجعه‌کننده به دستگاه قضایی را درک کند؛ برای نمونه، زن مراجعه‌کننده‌ای که در خواست عسر و حرج دارد یا در محیط خانواده یا بیرون از خانواده مورد آزار و اذیت قرار گرفته، برای یک مسؤول قضایی زن، بهتر و دقیق‌تر می‌تواند توضیحات خود را بیان و تبیین کند. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: اسلام عزیز بستری را فراهم آورده که در آن زن به یک انسان کامل در همه ابعاد تبدیل شود؛ جامعه یعنی خانواده باشد. قاضی‌القضات با اشاره به ظلم‌هایی که جاهلیت مدرن نشأت‌گرفته از فرهنگ غربی به زنان روا می‌دارد، گفت: در جاهلیت مدرن غربی‌شاهد بیشترین ظلم‌ها و تحقیرها علیه زنان هستیم؛ در نگاه این جاهلیت مدرن، زن ابزار توسعه تجارت و نیل به اغراض سیاسی و طعمه‌ای برای مقاصد اطلاعاتی است.

#### هتاک‌ی نشر به فرانسوی نشانه شکست توطئه‌های دشمنان است

دبیر شورای نگهبان گفت: هتاک‌ی نشر به فرانسوی دلیلی جز این ندارد که دشمنان انقلاب توطئه‌های خود علیه مردم ایران را نقش بر آب می‌بینند و می‌دانند دلیل شکست‌شان، پیوند قلبی مردم ایران و منطقه با شخصیت گرانقدر ملی و مرجعیت بزرگ دینی است. آیت‌الله احمد جنتی در نطق پیش از دستور جلسه شورای نگهبان با اشاره به قیام خونین مردم قم در اعتراض به چاپ مقاله سناوآک علیه امام‌خمینی(ره) در سال ۵۶ و نیز توهین اخیر یک نشریه به‌هتاک فرانسوی به ارزش‌ها و مرجعیت، گفت: هفته گذشته و در ایامی که مصادف بود با سالگرد قیام مردم قم، شاهد بودیم که پرده از نقای مدعیان دروغین حقوق بشر برداشته‌وی و آنها را توهین به مرجعیت دینی و علمان و سیاسی، قلب میلیون‌ها انسان آزاده را جریحه‌دار کردند؛ این رفتارهای غیرانسانی دلیلی جز این ندارد که دشمنان انقلاب اسلامی توطئه‌های خود علیه مردم شریف ایران را نقش بر آب می‌نویسند و بخوبی می‌دانند دلیل شکست آنها، پیوند قلبی مردم مومن ایران و مردم آزاده منطقه با شخصیت گرانقدر ملی‌و مرجعیت بزرگ دینی‌است. آیت‌الله جنتی من‌ذکر شد: این رفتار بی‌خرنده مدعیان دروغین حقوق بشر، که مانند خاک بر چهره خورشید پاشیدن است، پیش چشم انسان‌های آزاده جهان قرار دارد و باعث است، اعتبار جهانی آنها بیش از پیش زیر سوال برود و دروغین بودن ادعاهای آنها آشکارتر شود. وی افزود: حقیقت این است که مرجعیت دینی و سیاسی عمر خویش را مومنانه در راه مجاهدت برای تعالی ارزش‌های الهی صرف و در این راه با خدا معامله کرده‌اند و مرامت‌ها و ملامت‌های این راه را به جان خریدند، لذا عزت امروز آنها عزت خدشه‌ناپذیر الهی است که متناقض از معنای آن آگاهی ندارند. دبیر شورای نگهبان در خاتمه از متولیان امر خواست اقدامات قانونی خود نسبت به دولت فرانسه را با جدیت و مقتدرانه پیگیری کنند تا همه بداندند دوران توهین‌های غیرعقلانی به ارزش‌های متعالی انسان‌ها به سر آمده است.

#### خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی شد

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از انتصاب حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر عبدالعسین خسروپناه به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در توییت نوشت: «به پیشنهاد اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور در حکمی حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر عبدالعالحسین خسروپناه را به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب کرد». حجت‌الاسلام خسروپناه استاد فلسفه پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی و از چهره‌های موثر این حوزه است.

#### اعتراض حمید نوری به روند دادگاه سوئد

دادگاه تجدیدنظر سوئد از روز گذشته موضوع بررسی لوایح مربوط به پرونده حمید نوری را آغاز کرد. حمید نوری در جریان نخستین جلسه این دادگاه به روند فرمایشی و ناعادلانه دادگاه بدشد اعتراض کرد. نوری در جریان این جلسه دادگاه خطاب به قاضی سوئدی گفت: چرا می‌خواهید یک دادگاه فرمایشی را برقرار کنید؛ اینجا باید عدالت برقرار شود. می‌خواهم با وکیل‌م صحبت کنم؛ ۳ سال و ۲ ماه است که در سلول قرار دارم. آقای قاضی بگذارید عدالت در دادگاه شما برقرار شده؛ من برای چنین روزی ثانیه‌شماری کردم تا حرف خود را به شما بگویم؛ یک دادگاه فرمایشی را بر گزار نکنید.

در ادامه این جلسه دادگاه و پس از اعتراض حمید نوری، قاضی سوئدی تهدید می‌کند در صورت ادامه این وضعیت، وی را به اتاق مجاور خواهد فرستاد. در همین حال مجید نوری، فرزند حمید نوری با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: دادگاه سوئد حمید نوری را در نخستین جلسه دادگاه تجدیدنظر از دادگاه بیرون کرد. وی همچنین در پیامی توییتی نوشت: دادگاه فرمایشی تجدیدنظر سوئد امروز فاجعه به بار آورده؛ اعتراض حمید نوری به ۳۸ ماه حبس در سلول انفرادی و عدم دسترسی به پزشک و قطع تماس با خانواده، باعث شد قاضی او را از دادگاه بیرون کند؛ قاضی دادگاه بدوی، ۸ ماه قبل اعلام کرد آقای نوری هیچ محدودیتی نباید داشته باشد.

**علی عوض‌خواه:** سومین سالروز شهادت سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی به دست ارتش تروریست آمریکا در حالی سپری شد که مقامات سابق این کشور که در ترور شهید سلیمانی نقش داشته‌اند، همچنان با کلبوس انتقام ایران زندگی می‌کنند. مقامات کشورمان از جمله رئیس‌جمهور ریسی و فرماندهان نظامی بارها به این نکته اشاره کرده‌اند که قاتلان و عاملان شهادت شهید سلیمانی و ابومهدی مهندس نمی‌توانند از انتقام ایران فرار کنند. از همین رو ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده، مایک پمپئو وزیر خارجه ترامپ و برایان هوک، وزیرت خارجه آمریکا به ترمین در بیان و تبیین کند. رئیس شهید سلیمانی، بیشترین ترس را از انتقام ایران دارند و همین موضوع باعث شده آمریکا تدابیر ویژه‌ای را برای حفاظت از جان بی‌ارزش مقامات دولت سابق این کشور اتخاذ کند. در همین رابطه خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس اخیرا گزارش داده است دولت بایدن حفاظت از مایک پمپئو و برایان هوک را دوباره تمدید کرده است. این رسانه مطرح آمریکایی در این باره نوشت: در یادداشت‌های جداگانه‌ای که اواخر هفته قبل به کنگره آمریکا ارسال شد، وزارت خارجه اعلام کرده است



که تهدیدات پمپئو و برایان هوک «جدی و معتبر» باقی مانده است. آسوشیتدپرس گزارش داد یادداشت‌های ۵ ژانویه وزارت خارجه آمریکا به کنگره مبنی بر تمدید حفاظت از جان پمپئو و هوک برای چندمین بار است که انجام می‌شود. بنا بر گزارش این رسانه، از زمانی که در ژانویه ۲۰۲۱ هوک وزارت خارجه آمریکا را ترک کرده، این دهمین بار است که حفاظت از او تمدید می‌شود. درباره پمپئو نیز یادداشت هفته گذشته وزارت خارجه آمریکا به منزله هفتمین تمدید حفاظت بود. آسوشیتدپرس در ارتباط با اختلاف مدت تمدید حفاظت از هوک و پمپئو نیز نوشت: این اختلاف به این دلیل است که پمپئو به عنوان دبیر سابق کابینه، به طور خودکار برای چندین ماه پس از ترک پست، از امنیت دولتی برخوردار بود.

گفتنی است طبق روال عادی قوانین آمریکا، پمپئو تا ۱۸۰ روز بعد از پایان کار خود، تحت حفاظت اداره امنیت وزارت خارجه آمریکا بود اما بر اساس تصمیم آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت بایدن، حفاظت از پمپئو در بازه‌های ۲ ماهه تمدید می‌شود. آسوشیتدپرس در ادامه گزارش داد

**تلاش شهدای هسته‌ای زمینه‌ساز خودکفایی ایران در این صنعت شد**



محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره نقش شهدای هسته‌ای در پیشرفت فناوری هسته‌ای توضیح داد: با گام‌های این عزیزان صنعت هسته‌ای به بلوغ رسید و مهم‌ترین دستاورد این بود که ما دارای ظرفیت خودکفایی شویم؛ ظرفیتی که غربی‌ها نمی‌توانند آن را از بین ببرند یا تخریب و حذف کنند.

**آسوشیتدپرس از تمدید حفاظت از پمپئو و برایان هوک که در ترور شهید سلیمانی نقش داشتند خبر داد**

# سایه انتقام مستدام

**حفاظت ۲۴ ساعته از این ۲ مقام آمریکایی ماهانه ۲ میلیون دلار برای ایالات متحده هزینه دارد**

شهید سلیمانی نقش داشته‌اند متوجه دولت مستقر آمریکا کرد. وزیر خارجه دولت سابق آمریکا در گفت‌وگویی با «شان هنتی» مجری شناخته‌شده فاکس‌نیوز گفته بود: «رهبری سیاسی در آمریکا این مسؤولیت را دارد که تک‌تک آمریکایی‌ها را در قبال تهدیدات ایران امن نگه دارد. این را دیدید که پرزیدنت ریسی درباره این حرف زده که پرزیدنت ترامپ و من محاکمه شویم و اگر این کار عملی نشد، ما را ترور کنند، واقعا و عمیقاً بی‌سابقه است و تیم رهبری سیاسی جو بایدن واقعا برای حفاظت از ترامپ و من مسؤولیت دارد». اردیبهشت‌ماه امسال نیز آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع سناتورها در کنگره با اشاره به نقش پمپئو در ترور شهید سلیمانی، اظهار کرد: «تلاش‌ها برای ترور «مایک پمپئو» وزیر سابق خارجه آمریکا واقعی و ادامه‌دار است. مطمئن نیستم در یک فضای باز چه بگویم اما اجازه دهید به طور کلی بگویم یک تهدید مداوم علیه مقامات آمریکایی، چه کنونی و چه سابق وجود دارد. ما در حال حصول اطمینان هستیم و تا هر زمان که طول بکشد اطمینان حاصل خواهیم کرد که از مردم (مقامات) خود، چه حال و چه سابق، در صورت تهدید محافظت می‌کنیم». در ارتباط با محافظت دولت آمریکا از پمپئو و دیگر مقامات آمریکایی، سال گذشته رسانه‌های این کشور خبر از تمدید حفاظت نامحدود از مایک پمپئو در مواجهه با احتمال انتقام ایران داده بودند.

در این رابطه، دی‌ماه سال ۱۳۹۹ بود که نشریه آمریکایی «واشنگتن اکزاینر» در گزارشی نوشت: هراس اعضای دولت ترامپ از انتقام ایران موجب شده محافظت از پمپئو پس از پایان دولت ترامپ به مدت نامحدود توسط سرویس امنیت دیپلماتیک ادامه یابد. این نشریه آمریکایی ادامه داده بود: کنگره در قالب بخشی از لایحه کلیات بودجه که بتازگی تصویب شد، مبلغی بالغ بر ۱۵ میلیون دلار به امر محافظت از مقامات اختصاص داد. در این مصوبه آمده است محافظت از آن دسته از مسؤولان ارشد وزارت خارجه که به تخصیص وزیر خارجه و مشورت رئیس اطلاعات ملی… با تهدید جدی و باورپذیر از طرف یک قدرت خارجی مواجهند، مجاز است. این محافظت «در ابتدا به مدت حداکثر تا ۱۸۰ روز تمدید می‌شود و برای دوره‌های متوالی ۶۰ روزه قابل تمدید است».

■ **انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است**

حجت‌الاسلام سیدابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور کشورمان در اجتماع مردم تهران در صلا‌ی امام خمینی(ره) که به مناسبت سومین سالروز شهادت شهید سلیمانی برگزار شده، خطاب به جمع حاضر تاکید کرد: آمریکایی‌ها بدانند از خون شهید سلیمانی نخواهیم گذشت و اجازه دهید از جانب همه شما اعلام کنم خون شهید سلیمانی را از یاد نبرده و نخواهیم برد و بدانند انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است و خواب راحت برای قاتلان و مسببان نخواهیم گذاشت. علاوه بر رئیس‌جمهور، سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران و سردار قائنی فرمانده نیروی قدس سپاه نیز در سخنانی مشابه اعلام کرده بودند انتقام از قاتلان شهید سلیمانی حتمی بوده و آنها راه فراری نخواهند داشت.

**فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به استراتژی دریایی ایران خبر داد**

## برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما

فرمانده ارشد نیروهای مسلح گفت: در تمدن نوین اسلامی و بیابیه گام دوم انقلاب سهم و نقش آفرینی ارگان‌های دریایی می‌تواند بسیار موثر و حتی تاریخ‌ساز باشد. ما باید برای ساخت ایران بزرگ یک جهاد بزرگ هم انجام دهیم و این موضوعی است که رهبر انقلاب هم در بیابیه گام دوم بر آن تاکید کرده‌اند.

دریادار ایرانی در ادامه بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های دریا برای رسیدن به تمدن نوین ایرانی – اسلامی تاکید کرد و افزود: امروز اگر هم‌زمان من در حال نزدیک شدن به سواحل قاره آمریکا هستم، در حال به نمایش گذاشتن جلوه‌هایی از اقتدار ایران عزیز هستم و ما به عنوان ویرترین مردم عزیز کشورمان برای نخستین مرتبه در اقیانوس آرام حضور پیدا کردیم. البته در این مسیر استرالیا و فرانسه‌وی تهدیداتی را برای ما ایجاد و سعی کردند از قوانینی که خودشان برای عبور از سواحل‌شان مصوب کرده بودند تخطی کنند که با اقتدار و بر اساس قانون جواب آنها را دادیم.

و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما نیز هستیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش، استفاده از ظرفیت‌های دریایی را نیازمند نگاه ویژه همه مسؤولان دریایی کشور دانست و تاکید کرد: اقداماتی که امروز در نیروی دریایی ارتش صورت گرفته بدون همراهی جامعه نخبگانی، شرکتهای دانش‌بنیان و وزارت دفاع میسر نبوده است و امروز این ظرفیت در خدمت پیشرفت کشور قرار دارد. وی افزود: ما بسیار زودتر از اروپایی‌ها دریانوردی را آغاز کردیم و این تمدن دریایی مجددا قابل احیا شدن است. امروز نیاز داریم حضور دریایی خودمان را قدرتمندتر کنیم و امروز می‌توانیم بگویم در حوزه علمی هیچ مشکلی برای رشد در این زمینه وجود ندارد اما بیشترین ظرفیت در حوزه نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرد و سایر بخش‌ها نیز باید در این حوزه تلاش بیشتری کنند.

دریادار ایرانی با بیان اینکه برخی قوانین دست و پاگیر در حوزه اقتصاد دریایی وجود دارد، تاکید کرد: این موضوع مشکلاتی را برای دستگاه‌ها ایجاد کرده که باید حل شود. این

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه استراتژی دریایی پایه‌ای برای استراتژی بزرگ ملی است، خاطر نشان کرد: استراتژی دریایی در جهت پیشبرد همه منافع ملی است.

دریادار ایرانی در بخش دیگری از سخنان خود که در نخستین همایش ملی تمدن دریایی – مسیر پیشرفت ایراد می‌کرد، تشریح کرد: ۳ فرماندهی اقیانوسی شامل فرماندهی اقیانوس هند، فرماندهی اقیانوس آرام و فرماندهی اقیانوس اطلس را تشکیل داده‌ایم؛ امروز در اقیانوس‌های هند و اطلس حضور داریم و بزودی در اقیانوس آرام هم حضور پیدا می‌کنیم. تجهیزاتی که در آینده به نیروی دریایی ملحق می‌شود در راستای مأموریت این ۳ فرماندهی است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان تصریح کرد: نیروی دریایی بازوی حکمرانی کشور در اقیانوس‌هاست و نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است که کارویژه‌های آن حوزه کلان و راهبردی کشور را متاثر می‌کند.

**دانشجویان در اعتراض به اقدام سازمان یافته دولت فرانسه در توهین به ساحت مرجعیت مقابل سفارت فرانسه تجمع کردند**

## محکومیت هتاک‌ی پاریس

استوارنامه سفیر فرانسه در ایران باطل شود. تجمع کنندگان در قطعه‌نامه‌ای تاکید کردند: از مجموعه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران توقع و درخواست داریم به هیچ عنوان بهانه عدم ارتباط دولت فرانسه با این نشریه موهن را نپذیرفته و به شدیدترین وجه نسبت به توهین جدید و مورد حمایت الیزه علیه مقدسات مردم ایران و مسلمانان و شیعیان دیگر کشورها اقدام کند.

این در حالی است که جوابیه دولت فرانسه به اعتراض

رهبریم»، «خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست»، «وای اگر خامنه‌ای حکم جهادم دهد»، «نه سازش نه تسلیم؛ نبرسد با آمریکا» و «ی رهبر آزاده آماده‌ایم آماده» انزجار خود را از توهین‌های سازماندهی شده در مجله شارلی ابدو فرانسه اظهار داشتند. مردم و دانشجویان حاضر در تجمع، توهین به مقدسات را محکوم کرده و از مسؤولان وزارت امور خارجه در خواست کردند پیگیری‌های لازم را برای برخورد با عاملان این توهین انجام دهند و از مسؤولان خواستند

